DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

RELATÓRIO DE CONTRATO - JANEIRO A MARÇO DE 2015

ANO CONTRATO Nº PROCESSO
Nº INSTRUMENTO MODALIDADE CONTRATADO OBJETO PUBLICAÇÃO

DOE/DATA
INÍCIO

VIGÊNCIA
TÉMINO

VIGÊNCIA VALOR R$

2011 004/2011 315/2010 4º Termo Aditivo

Registro de Preço
Pregão nº 009/2010
Processo nº
315/2010

Empresa Brasileira de
Telecomunicação
S/A.
CNPJ:
07.161.699/001-10

Contratação de empresa de serviços telefônico fixo
Local, Nacional, Internacional e 0800, com as
especificações constantes do Termo de Referência.

2478
09/03/2015 04/02/2015 03/02/2016 90.000,00

2013 002/2013 009/2013 2º Termo Aditivo

Registro de Preço
Pregão nº 008/2012
Processo nº
1398/2012
DETRAN/RR

Brasileira de
Tecnologia e
Administração de
Convênio HOM-
LTDA
CNPJ:
03.506.307/0001-57

Prestação de Serviços de Gerenciamento do
Abastecimento de Combustíveis de Veículos prestados
por postos credenciados, por meio de implantação e
operação de um sistema informatizado e integrado com
utilização de cartão de pagamento magnético ou micro
processado e disponibilização de Rede Credenciada de
Postos de Combustíveis, para atender a DPE/RR.

2467
20/02/2015 30/01/2015 29/01/2016 180.000,00

2013 9912318108/2013 004/2013 2º Termo Aditivo Inexigibilidade

Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos
CNPJ:
34.028.316/8056-16

Prestação, pela ECT, de serviços e venda de produtos,
que atendam às necessidades da CONTRATANTE,
mediante adesão ao(s) ANEXO(s) deste Instrumento
contratual que, individualmente, caracteriza(m) cada
modalidade envolvida.

2477
06/03/2015 25/02/2015 24/02/2016 15.000,00

2013 015/2013 285/2012 2ª Termo Aditivo Dispensa de
Licitação

Companhia
Energética de
Roraima/CERR
CNPJ
05.938.444/0001-96

Fornecimento de energia elétrica em baixa tensão para
atendimento às unidades consumidoras, de
responsabilidade do consumidor: nos municípios de
Rorainópolis/RR, Caracaraí/RR, Mucajaí/RR,
Pacaraima/RR e São Luiz do Anauá/RR.

2460
06/02/2015 03/01/2015 02/01/2016 30.000,00

2013 007/2013 048/2013 2º Termo Aditivo Dispensa de
Licitação

Sra. Maria Valdiane
Prado de Araújo
CPF: 511.694.552-72

Locação de um imóvel para o funcionamento do
NÚCLEO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DE RORAIMA no município de Mucajaí/RR.

2480
11/03/2015 06/03/2015 06/03/2016 1.127,65

mensal

2015 001/2015 001/2015  Dispensa de
Licitação

BANCO DO
BRASIL S/A
CNPJ:
00.000.000/5115-28

O presente contrato tem por objeto a prestação, com

exclusividade pelo CONTRATADO, dos serviços

descritos abaixo, ao CONTRATANTE:

I) Centralização e processamento da movimentação

financeira de todas as contas correntes, excetuando-se os

casos em que haja previsão legal ou contratual para

manutenção dos recursos decorrentes de contratos ou

convênios em outras instituições financeiras;

 Centralização e movimentação financeira do

CONTRATANTE, relativa aos recursos provenientes de

transferências legais e constitucionais, bem como de

convênios a serem assinados com qualquer órgão do

2454
29.01.2015 16/01/2015 12 meses 25.200,00

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

governo federal e estadual, excetuando-se os casos em

que haja previsão legal para manutenção e movimentação

dos recursos em outras instituições financeiras;

 Centralização e processamento de todas as

movimentações financeiras de pagamento a credores do

CONTRATANTE, aí incluídos os fornecedores e

quaisquer pagamentos e transferências de recursos

financeiros feitos pelo CONTRATANTE a entes

públicos ou privados, a qualquer título. Os pagamentos

serão processados, exclusivamente, por meio de crédito

em conta corrente dos credores no BANCO, salvo

situações decorrentes de previsões constitucionais ou

legais e determinações judiciais, que obriguem a

manutenção e movimentação dos recursos em outras

instituições financeiras;

 Aplicação das disponibilidades financeiras de caixa do

CONTRATANTE, bem como dos recursos dos fundos a

que alude a alínea “a”, do inciso I, desta Cláusula

Primeira;

 Contratação e liquidação no País e no exterior das

operações de compra e venda de moeda estrangeira de

qualquer natureza, de serviços, garantias, bem como de

qualquer outra operação relacionada a câmbio, comércio

exterior e repasse/internalização de recursos oriundos de

empréstimos e/ou transferências feitas por organismos

internacionais de créditos, observadas as normas

cambiais vigentes;

 Disponibilização de acesso para a utilização do

aplicativo licitações eletrônicas do BANCO, pelo

CONTRATANTE;

 Utilização do Cartão de Pagamentos Banco do Brasil

como meio de pagamento dos gastos administrativos e

operacionais, em caso de alteração do atual modelo de

contas suprimento, e após a edição de norma

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

regulamentar do CONTRATANTE.

 Utilização do Auto Atendimento Setor Público – AASP

em todos os pagamentos/transferências efetuadas pelo

CONTRATANTE.

II) sem caráter de exclusividade:

 Processamento de créditos provenientes da folha de

pagamento gerada pelo CONTRATANTE, lançados em

contas correntes do funcionalismo público, abrangendo

servidores ativos e inativos, pensionistas e estagiários, ou

seja, qualquer pessoa que mantenha vínculo de

remuneração com o CONTRATANTE, seja recebendo

vencimento, salário, subsídio ou proventos e pensões,

denominados, doravante, para efeito deste instrumento,

CREDITADOS, em contrapartida da efetivação de

débito na conta corrente do CONTRATANTE;

 Concessão de crédito aos servidores ativos e inativos,

pensionistas e estagiários do CONTRATANTE,

mediante consignação em folha de pagamento;

 Concessão de crédito aos servidores ativos e inativos,

pensionistas e estagiários do CONTRATANTE,

mediante CDC SALÁRIO;

 Automatização da concessão de crédito consignado aos

servidores;

 Concessão de crédito imobiliário para financiamento de

imóveis aos servidores do CONTRATANTE.

2015 002/2015 029/2015  Inexigibilidade

EMPRESA
ELEVADORES
OTIS LTDA
CNPJ:
29.739.737/0026-60

O objeto do presente contrato é a prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva de 01 (um)
elevador de 04 (quatro) paradas, marca Otis, incluindo
atendimentos emergenciais, com cobertura de peças,
instalado no Edifício Sede da Defensoria Pública do
Estado de Roraima, situado na Avenida Sebastião Diniz,
nº 1165, Centro – CEP: 69301-040, Boa Vista – RR.
A prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva compreende os seguintes serviços:
a. Preventiva (inspeção mensal);
b. Corretiva (pronto restabelecimento do funcionamento
do elevador e consertos ou substituições de peças);
c. Assistência técnica.

2482
13/03/2015 06/03/2015 12 meses 18.600,00

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

2015 003/2015 002/2013  Dispensa de
Licitação

BOA VISTA
ENERGIA S/A
CNPJ:
02.341.470/0001-44

O presente contrato tem como objeto o fornecimento de
energia elétrica e demanda, pela Distribuidora, para
atendimento à unidade consumidora sob o código único
nº. 00770493, localizada na Avenida Sebastião Diniz, nº.
1165, bairro Centro, nesta cidade, de responsabilidade do
consumidor.

2467
20/02/2015 12/01/2015 12/01/2016

2015 004/2015 031/2015  Dispensa de
Licitação

EDITORA BOA
VISTA –EPP
CNPJ:
04.653.101.0001/12

O presente instrumento tem por objeto a contratação de
assinatura anual do Jornal Folha de Boa Vista/RR, com o
objetivo de fornecer 12 (doze) exemplares do jornal, por
edição, com distribuição diárias de segunda-feira a
sábado.

2490
25/03/2015 20/03/2015 31/12/2015 7.488,00